

Gemeinde Muri bei Bern
Thunstrasse 74
3074 Muri bei Bern

Angebot AN-00263

Asphalt Pumptrack - TU Angebot Variante 2

Datum: 22.04.2024 Ihr Ansprechpartner: Hunziker Jérôme

Besten Dank für das Interesse an den Leistungen der Flying Metal GmbH. Gerne stellen wir nachfolgendes Angebot welches wir auch als Pauschalangebot mit fixem Betrag, gemäss Leistungen im KV anbieten können.

Pos.	Beschreibung	Menge	Einzelpreis	Preis in CHF
1	Baumaterial			79'875.00
1.1	Frostsichere Basis UG45 - Pumptrack, Sitzplatz, Baustelleninstallationsplatz	950 m3	39.00	37'050.00
1.2	Flusskies / Kies ab Wand gerostet 0-100mm für Innenbereiche	100 m3	35.00	3'500.00
1.3	Rundkies 16-32mm für Sickerpackungen	30 m3	60.00	1'800.00
1.4	Strassenkies 0-22mm für Sitzplatz	15 m3	45.00	675.00
1.5	Aushub zuführen	400 m3	0.00	0.00
1.6	Humus	50 m3	42.00	2'100.00
1.7	Asphalt Spezialbelag AC8	165 t	150.00	24'750.00
1.8	Treibstoff	2'500 l	2.20	5'500.00
1.9	Kleinmaterial	1 pauschal	500.00	500.00
1.10	Schächte und Rohre (1 neuer Schlammsammler mit Zuleitung	1 pauschal	4'000.00	4'000.00





Angebot AN-00263

Pos.	Beschreibung	Menge	Einzelpreis	Preis in CHF
aus den Innenbereichen das Pumptracks)				
2	Umsetzung Arbeitsstunden			168'800.00
2.1	Zeichnen, Planen, AVOR	200 h	130.00	26'000.00
2.2	GPS - Punkte einmessen	1	1'500.00	1'500.00
2.3	Bauleitung / Vorarbeiter	300 h	110.00	33'000.00
2.4	Bau Pumptrack / Modellieren	400 h	95.00	38'000.00
2.5	Fachpersonal Asphalt	400 h	95.00	38'000.00
2.6	Entwässerung	100 h	95.00	9'500.00
2.7	Rückbau Zäune, Verladen Sand, Rodungen	120 h	95.00	11'400.00
2.8	Begrünung, Kies und Humusflächen	120 h	95.00	11'400.00
3	Maschinen			27'065.00
3.1	Raupenbagger 3.5t	20 Tage	190.00	3'800.00
3.2	Raupenbagger 8t	15 Tage	235.00	3'525.00
3.3	Raupenbagger 13t	22 Tage	330.00	7'260.00
3.4	Raupenbagger 18t	5 Tage	390.00	1'950.00
3.5	Raddumper 4.5t	22 Tage	255.00	5'610.00
3.6	Grabenwalze 1.5t	20 Tage	98.00	1'960.00
3.7	Vibroplatte 450kg	20 Tage	78.00	1'560.00
3.8	Vibroplatten 3Stk à 90kg/200kg	40 Tage	35.00	1'400.00
4	Transporte / Wartezeiten			11'450.00
4.1	Maschinen liefern / abholen	1 pauschal	3'500.00	3'500.00
4.2	Asphalt Wartezeit	27 h	150.00	4'050.00
4.3	Baustelleninstallation	1 pauschal	3'000.00	3'000.00
4.4	Personalfahrzeug Pendeln	1'000 km	0.90	900.00
5	Spesen			13'500.00



Angebot AN-00263

Pos.	Beschreibung	Menge	Einzelpreis	Preis in CHF
5.1	Anreise Asphalt Spezialisten	1 pauschal	2'500.00	2'500.00
5.2	Spesen pro Person und Tag	110 pauschal	100.00	11'000.00
6	Entsorgungen			8'500.00
6.1	Restasphalt	1 pauschal	500.00	500.00
6.2	Bahnschwellen	1 pauschal	4'000.00	4'000.00
6.3	Vlies 1200m2	1 pauschal	500.00	500.00
6.4	Nicht brauchbare Gehölze (möglichst Verwendung für Ökoelemente)	1 pauschal	500.00	500.00
6.5	Diverse Zementplatten und alte Fundamente	1 pauschal	1'500.00	1'500.00
6.6	Altmetall	1 pauschal	1'500.00	1'500.00
7	Diverses			17'290.00
7.1	Baumschutz Holzwand	1	1'000.00	1'000.00
7.2	Schutzmassnahmen Zufahrt	1 pauschal	1'000.00	1'000.00
7.3	Klimabaum gross - HOB Stammumfang 15-20cm	1	2'500.00	2'500.00
7.4	Baum klein - HOB Stammumfang 10-15cm	3	750.00	2'250.00
7.5	Heimische Wildhecken / Sträucher	10 Stk	100.00	1'000.00
7.6	Samen - Schotterflora	1	2'500.00	2'500.00
7.7	Quader Sitzsteine	6	340.00	2'040.00
7.8	Reserven für unvorhergesehenes	1	5'000.00	5'000.00
	Total			326'480.00
	Zzgl. MWST 8.10%			26'444.88
	Betrag inkl. MWST			352'924.90

Organisiert und Kostenübernahme Kunde

- Information Nachbarn
- Baubewilligung (Eingabe inkl. Baugesuchsplänen von Müller und Wildbolz)
- Bauparzelle
- Amtliche Vermessungen, Abnahmen (z.B. BFU)
- Sickertest
- Strom und Wasser für den Bau
- Zugang zu Toilette für Bauteam



Angebot AN-00263

- Zur Verfügung stellen Umschlag- und Installationsplatz auf Wiese nebenan (ehemaliges Pumptrack Projekt)
- Zufahrt bis Bauperimeter - Allfällige Schäden zu Lasten Bauherrschaft
- Erstellungspflege

Bei Fragen sind wir gerne erreichbar.

Freundliche Grüsse
Jérôme Hunziker